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Pasqyrat financiare te vitit
Subjekti: " ALBTAVOS " P.F.
NIPT: K44203803A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfivtezimit (kliente)
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera, tvsh
Debitore dhe kreditore te tiere ,+ tatim fitimi(10305)
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsunueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje, kompjutera
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2025 2024

21,366,571 626,153
2,515,600

267,163 319,631
21,978,347 37,872,611
1,256,231 2,114,300
47,383,912 40,932,695
121,734,514 124,472,918
12,532,516 13,192,122
4,319,256 3,112,279
138,586,286 140,777,319
185,970,198 181,710,014




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit, furnitore
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore(Tap te tjera tatime )
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit, furnitore
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te (jera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0
13,600 1,424,900
201,389 125,630
6,500 1,055,054
214,989 2,605,584

0
0 0
214,989 2,605,584
148,991,500 148,991,500
14,008 14,008
30,463,031 24,176,360
6,286,671 5,922,562
185,755,209 179,104,430
185,755,209 179,104,430
185,970,198 181,710,014




Pasqyrat financiare te vitit

Subjekti: " ALBTAVOS " P.F.
NIPT: K44203803A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

2025 2024
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 108,153,043 93,373,51¢&
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfi-ytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (86,175,763) (75,032,080
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (8,000,050) (4,949,226
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,336,008) (826,521
Shpenczimet per pensionet
( shpenzime te tjera qera) (1,043,089) (1,043,089
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,441,639) (4,182,662
Shpenzime te tjera shfrytezimi, taksa bashkiake (140,000) (188,000
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afaigjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afaigjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare, komisione (620,411) (184,220
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 7,396,083 6,967,720
Tatimi mbi fitimin 1,109,412 1,045,158
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarijeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 6,286,671 5,922,562
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 6,286,671 5,922,562

Totali i te ardlhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues




Pasqyrat financiare te vitit

Subjekti: " ALBTAVOS " P.F.

NIPT: K44203803A

Lek/Mije Lel/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj) detyrime tatimore
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
Para te arketuara nga shitja ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne alktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

2025

6,286,671

3,441,639

13,431,132
858,069

(1,411,300)
75,759

(1,048,554)

Periudha
Para ardhese

2024

21,633,416

(1,667,274)

(1,667,274)

774,276

774,276

20,740,418

0

626,153

626,153

21,366,571

626,153




Pasqyrat financiare te vitit
Subjekti: " ALBTAVOS " P.F.
NIPT: K44203803A

Lel/Mije Lelk/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Pozicioni financiar ne fillim 2023

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 2024

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:

Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:
Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

Percaktime te tjera per rezultatin ¢ periudhes (pershkruaj)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)2025

nga
perkthimi i
Primi i monedhes Fitimet/
Kapitali i lidhur me Rezerva ne (humbjet) e Fitim/(humbja) e Interesa jo-
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera veprimtari pashperndara periudhes Totali kontrollues Totali
0 0
18.853.271 5.323.089 24,176,360 24.176.360
148,991,500 0 0 14,008 0 18,853,271 5,323,089 173,181,868 173,181,868
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 24,176,360 5,922,562 30,098,922 30,098,922
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
148,991,500 0 0 0 179,104,430
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 14,008 0 30,463,031 6,286,671 36,763,709 36,763,709
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0
148,991,500 0 0 14,008 0 30,463,031 ., 6,286,671 185,755,209 185,755,209




